

Anton Hornshøj Holding ApS
Virkelyst 70, Gjellerup, 7400 Herning

CVR-nr. 21 74 67 70

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2018

Anton Hornshøj
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Anton Hornshøj Holding ApS Virkelyst 70, Gjellerup 7400 Herning
	CVR-nr.: 21 74 67 70 Stiftet: 10. maj 1999 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Anton Hornshøj
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Hammerum Hovedgade 57-59, 7400 Herning
Dattervirksomheder	S.K. Holding, Herning A/S, Herning Søren Knudsen Entreprenørforretning A/S, Herning S.K. Ejendomsselskab A/S, Herning

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	62.839	42.878	47.272	50.899	46.880
Resultat af ordinær primær drift	4.947	-1.191	2.896	4.496	3.626
Finansielle poster, netto	625	107	961	539	605
Årets resultat	4.258	-937	2.877	2.311	2.170
Balance:					
Balancesum	80.099	63.675	60.582	42.042	45.190
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.392	8.414	11.982	2.101	2.720
Egenkapital	28.094	25.036	28.105	22.154	21.043
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	5.076	-1.260	7.498	10.753	4.517
Investeringsaktivitet	-11.669	-7.621	-9.136	-1.989	-2.179
Finansieringsaktivitet	3.347	-1.697	4.527	-3.157	-5.724
Pengestrømme i alt	-3.246	-10.578	2.889	5.607	-3.387
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	110	85	89	108	99
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	29,3	34,2	39,3	52,7	46,6
Egenkapitalforrentning	12,6	-2,2	8,9	10,7	20,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Der er ikke sket tilpasning af hoved- og nøgletal for 2014 og 2013 afledt af ændret regnskabspraksis i 2016.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af entreprenørarbejde for fremmed regning med speciale indenfor kabel- og ledningsarbejder, underboring og kloakering. Herudover driver koncernen virksomhed ved besiddelse og drift af fast ejendom.

Selskabets aktivitet består i at fungere som holdingselskab for det 60 % ejede selskab S.K. Holding, Herning A/S samt formuepleje og investeringsvirksomhed i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 4.258 t.kr. imod et overskud på 937 t.kr. sidste år, hvilket er i overensstemmelse med forventningerne ved årets begyndelse. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Det er ledelsens vurdering, at virksomheden ikke er påvirket af særlige risici udover de almindeligt forekommende risici i branchen.

Miljøforhold

Det er ledelsens vurdering, at aktiviteterne i virksomheden ikke påvirker det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager ikke forskning, men der foregår en løbende udvikling og tilpasning af virksomhedens ydelser.

Den forventede udvikling

Der forventes for 2018 et resultat på omtrentligt samme niveau som 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
	62.839.099	42.877.950	-57.224	-22.301
Bruttofortjeneste				
2 Personaleomkostninger	-49.408.058	-37.284.416	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-8.483.854	-6.784.048	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.743.050	-1.017.133
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	120.000	120.000
Andre finansielle indtægter	1.656.560	586.106	1.655.463	586.106
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.031.382	-478.820	-281.072	-7.824
Resultat før skat	5.572.365	-1.083.228	3.180.217	-341.152
4 Skat af årets resultat	-1.314.820	146.618	-317.108	-149.776
5 Årets resultat	4.257.545	-936.610	2.863.109	-490.928
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Anton Hornshøj Holding ApS	2.863.109	-490.928		
Minoritetsinteresser	1.394.436	-445.682		
	4.257.545	-936.610		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
6	Koncerngoodwill	174.301	522.911	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	174.301	522.911	0	0
7	Grunde og bygninger	6.742.103	6.948.633	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.967.246	20.717.465	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	32.709.349	27.666.098	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	7.110.280	5.367.230
10	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.000.000	3.000.000
11	Andre tilgodehavender	1.665.000	415.000	1.665.000	415.000
12	Deposita	15.875	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.680.875	415.000	11.775.280	8.782.230
	Anlægsaktiver i alt	34.564.525	28.604.009	11.775.280	8.782.230

Balance 31. december

Aktiver					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2017	2016	2017	2016	
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	1.229.928	771.018	0	0
	Varebeholdninger i alt	1.229.928	771.018	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.981.359	16.963.972	0	0
13	Igangværende arbejder for fremmed regning	8.520.433	3.241.593	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	140.513	479.318	0	0
	Andre tilgodehavender	196.240	214.331	107.320	91.306
14	Periodeafgrænsningsposter	252.786	207.159	0	0
	Tilgodehavender i alt	32.091.331	21.106.373	107.320	91.306
	Værdipapirer	11.501.343	11.496.541	11.485.917	11.481.115
	Værdipapirer i alt	11.501.343	11.496.541	11.485.917	11.481.115
	Likvide beholdninger	711.815	1.697.486	449.366	1.677.024
	Omsætningsaktiver i alt	45.534.417	35.071.418	12.042.603	13.249.445
	Aktiver i alt	80.098.942	63.675.427	23.817.883	22.031.675

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	400.000	400.000	400.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	3.808.594	2.067.230
Overført resultat	21.569.812	20.206.706	17.761.221	18.139.476
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.200.000	1.500.000	1.200.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	23.469.812	21.806.706	23.469.815	21.806.706
Minoritetsinteresser	4.623.987	3.229.547	0	0
Egenkapital i alt	28.093.799	25.036.253	23.469.815	21.806.706
Hensatte forpligtelser				
15 Hensættelser til udskudt skat	1.551.900	667.667	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.551.900	667.667	0	0
Gældsforpligtelser				
16 Gæld til realkreditinstitutter	460.233	688.279	0	0
17 Gæld til pengeinstitutter	2.783.097	4.088.966	0	0
18 Leasingforpligtelser	16.569.263	11.333.093	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.812.593	16.110.338	0	0

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
<u>Note</u>					
19	Kortfristet del af langfristet gæld	6.110.974	5.266.140	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	8.803.747	6.543.716	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	500.220	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.037.922	2.470.576	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	10.667	8.105
	Selskabsskat	0	0	292.001	130.458
	Anden gæld	11.688.007	7.080.517	45.400	86.406
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.640.650</u>	<u>21.861.169</u>	<u>348.068</u>	<u>224.969</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>50.453.243</u>	<u>37.971.507</u>	<u>348.068</u>	<u>224.969</u>
	Passiver i alt	<u>80.098.942</u>	<u>63.675.427</u>	<u>23.817.883</u>	<u>22.031.675</u>

1 Særlige poster

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

21 Eventualposter

22 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. januar						
2016	400.000	0	21.897.634	1.500.000	4.307.229	28.104.863
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-632.000	-2.132.000
Henlæggelse af årets resultat	0	0	-1.690.928	1.200.000	-445.682	-936.610
Egenkapital 1. januar						
2017	400.000	0	20.206.706	1.200.000	3.229.547	25.036.253
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.200.000	0	-1.200.000
Henlæggelse af årets resultat	0	0	1.363.106	1.500.000	1.394.440	4.257.546
	400.000	0	21.569.812	1.500.000	4.623.987	28.093.799

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	400.000	4.032.363	17.865.271	1.500.000	23.797.634
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatandel	0	-1.017.133	-673.795	1.200.000	-490.928
Udloddet udbytte	0	-948.000	0	0	-948.000
Overført fra reserver for nettoopskrivning	0	0	948.000	0	948.000
Egenkapital 1. januar 2017	400.000	2.067.230	18.139.476	1.200.000	21.806.706
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Resultatandel	0	1.741.364	-378.255	1.500.000	2.863.109
	400.000	3.808.594	17.761.221	1.500.000	23.469.815

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2017	2016
Årets resultat	4.257.545	-936.610
23 Reguleringer	7.659.116	5.469.767
24 Ændring i driftskapital	-7.373.935	-5.288.084
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.542.726	-754.927
Renteindbetalinger og lignende	1.656.560	586.106
Renteudbetalinger og lignende	-1.031.382	-478.820
Pengestrøm fra ordinær drift	5.167.904	-647.641
Betalt selskabsskat	-91.789	-612.159
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.076.115	-1.259.800
Køb af materielle anlægsaktiver	-13.392.075	-8.414.031
Salg af materielle anlægsaktiver	652.767	1.129.900
Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.334.969	-2.895.631
Salg af finansielle anlægsaktiver	3.405.367	2.559.003
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-11.668.910	-7.620.759
Optagelse af langfristet gæld	11.347.300	5.807.000
Afdrag på langfristet gæld	-6.800.207	-5.372.424
Betalt udbytte	-1.200.000	-2.132.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	3.347.093	-1.697.424
Ændring i likvider	-3.245.702	-10.577.983
Likvider 1. januar	-4.846.230	5.731.753
Likvider 31. december	-8.091.932	-4.846.230
Likvider		
Likvide beholdninger	711.815	1.697.486
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-8.803.747	-6.543.716
Likvider 31. december	-8.091.932	-4.846.230

Noter

1. Særlige poster

Der er konstateret gevinster i forhold til bogført værdi ved salg af anlægsaktiver med i alt 439 t.kr. i 2017 og 781 t.kr. i 2016, hvilket er indregnet i bruttofortjenesten i resultatopgørelsen.

	Koncern	
	2017	2016
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	45.031.343	33.450.846
Pensioner	2.729.738	2.051.822
Andre omkostninger til social sikring	1.376.055	1.431.130
Personaleomkostninger i øvrigt	270.922	350.618
	49.408.058	37.284.416
Direktion og bestyrelse	887.889	921.471
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	110	85

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	2.562	0
Andre finansielle omkostninger	1.031.382	478.820	278.510	7.824
	1.031.382	478.820	281.072	7.824

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	431.312	0	317.108	149.776
Regulering af udskudt skat	883.508	-146.618	0	0
	1.314.820	-146.618	317.108	149.776

Noter

	Modervirksomhed	
	2017	2016
5. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.741.364	-1.017.133
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.200.000
Disponeret fra overført resultat	-378.255	-673.795
Disponeret i alt	2.863.109	-490.928
6. Koncerngoodwill		
Kostpris 1. januar	1.743.046	1.743.046
Kostpris 31. december	1.743.046	1.743.046
Afskrivninger 1. januar	-1.220.135	-871.525
Årets afskrivninger	-348.610	-348.610
Afskrivninger 31. december	-1.568.745	-1.220.135
Regnskabsmæssig værdi 31. december	174.301	522.911
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	9.324.669	9.279.830
Tilgang i årets løb	0	44.839
Kostpris 31. december	9.324.669	9.324.669
Afskrivninger 1. januar	-2.376.036	-2.170.468
Årets afskrivninger	-206.530	-205.568
Afskrivninger 31. december	-2.582.566	-2.376.036
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.742.103	6.948.633

Noter

	Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	55.660.026	51.592.158
Tilgang i årets løb	13.392.075	8.369.192
Afgang i årets løb	-3.052.332	-4.301.324
Kostpris 31. december	65.999.769	55.660.026
Afskrivninger 1. januar	-34.942.561	-32.665.224
Årets afskrivninger	-7.928.712	-6.275.175
Afskrivninger, afhændede aktiver	2.838.750	3.997.838
Afskrivninger 31. december	-40.032.523	-34.942.561
Regnskabsmæssig værdi 31. december	25.967.246	20.717.465
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	20.441.415	14.565.361

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar	3.301.686	3.300.000
Kostpris 31. december	3.301.686	3.300.000
Opskrivninger 1. januar	3.287.364	4.903.887
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.089.974	-668.523
Udbytte	0	-948.000
Opskrivninger 31. december	5.377.338	3.287.364
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-1.220.134	-871.524
Årets afskrivninger på goodwill	-348.610	-348.610
Afskrivninger på goodwill 31. december	-1.568.744	-1.220.134
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.110.280	5.367.230
I regnskabsposten indgår goodwill med	174.301	522.911
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
S.K. Holding, Herning A/S	Herning	60 %
Søren Knudsen Entreprenørforretning A/S	Herning	100 %
S.K. Ejendomsselskab A/S	Herning	100 %

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016
10. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	3.000.000	3.000.000
Kostpris 31. december	3.000.000	3.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.000.000	3.000.000
Ansvarlig lån, Søren Knudsen, Entreprenørforretning A/S	3.000.000	3.000.000
	3.000.000	3.000.000

Ansvarlig lånekapital forrentes med 4 % p.a. Lånet henstår uden afvikling indtil videre.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
11. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar	415.000	535.000	415.000	535.000
Gældsbev., Anders Hornshøj Holding ApS	1.250.000	0	1.250.000	0
Afgang i årets løb	0	-120.000	0	-120.000
Kostpris 31. december	1.665.000	415.000	1.665.000	415.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.665.000	415.000	1.665.000	415.000

	Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016
12. Deposita		
Tilgang i årets løb	15.875	0
Kostpris 31. december	15.875	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.875	0

Noter

	Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016
13. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	10.686.285	4.487.420
Modtagne acotobetalinge	-2.165.852	-1.245.827
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	8.520.433	3.241.593
14. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	252.786	207.159
	252.786	207.159
15. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	667.667	814.285
Udskudt skat af årets resultat	884.233	-146.618
	1.551.900	667.667
16. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter	688.233	914.979
	688.233	914.979
Heraf forfalder inden for 1 år	-228.000	-226.700
	460.233	688.279
17. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter	4.091.901	5.450.966
	4.091.901	5.450.966
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.308.804	-1.362.000
	2.783.097	4.088.966
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.368.000	1.544.000

Noter

	Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016
18. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	21.143.433	15.010.533
Heraf forfalder inden for 1 år	-4.574.170	-3.677.440
	16.569.263	11.333.093
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	872.465	923.271
19. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af gæld til realkreditinstitutter	228.000	226.700
Kortfristet del af gæld til pengeinstitutter	1.308.804	1.362.000
Kortfristet del af leasingforpligtelser	4.574.170	3.677.440
	6.110.974	5.266.140

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 688 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 4.066 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er stillet ejerpantebrev nom. 1.000 t.kr. med pant i ejendommen Virkelyst 70, Gjellerup, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.676 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 12.619 t.kr., er der stillet virksomhedspant på nominelt 13.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.230 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	22.981 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	3.270 t.kr.

Der er endvidere afgivet ejendomsforbehold i materielle anlægsaktiver med bogført værdi på 340 t.kr. for gæld til pengeinstitut på 275 t.kr.

Noter

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 20.441 t.kr., er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2017 udgør 21.143 t.kr.

Moderselskabet

Moderselskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor pengeinstitut for tilgodehavende ved dattervirksomheden stort 3 mio. kr.

21. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Jyske Bank har på koncernens vegne afgivet garantier for 3.167 t.kr.

Der påhviler herudover koncernen almindelige garantier på udført arbejde.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

22. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Anton Hornshøj
Spinkebjerg 48
7400 Herning

Hovedaktionær

Noter

Transaktioner

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c stk. 7 oplyses alene om transaktioner mellem virksomheden og nærtstående parter, som ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ingen forhold at oplyse.

	Koncern	
	2017	2016
23. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	8.483.854	6.784.048
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-439.187	-781.009
Andre finansielle indtægter	-1.656.560	-586.106
Øvrige finansielle omkostninger	1.031.382	478.820
Skat af årets resultat	430.594	0
Udskudt skat	884.233	-146.618
Kursregulering af værdipapirer	-1.075.200	-279.368
	7.659.116	5.469.767
24. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-458.910	75.858
Ændring i tilgodehavender	-13.089.858	-4.906.865
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	6.174.833	-457.077
	-7.373.935	-5.288.084